
COMUNE DI RIO SALICETO
Provincia di Reggio Emilia

Proposta numero: 24 

ORDINANZA
NUMERO: 14 DEL 10/06/2024 

Ufficio Proponente: SCUOLA E SPORT  

OGGETTO:

CAMPI ESTIVI 2024 



COMUNE DI RIO SALICETO
Provincia di Reggio Emilia

Proposta numero: 24 

Oggetto:

CAMPI ESTIVI 2024  

IL SINDACO

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Regionale n. 469 del 1 aprile 2019 avente ad oggetto 
“Modifiche alla delibera di Giunta Regionale n. 247/2018 “Direttiva per l’organizzazione e 
svolgimento dei soggiorni di vacanza socioeducativi in struttura e dei centri estivi ai sensi della 
Legge Regionale n. 14/2018, art. 14 e ss.mm.ii”;

VISTO l’allegato (testo coordinato) della suddetta Delibera n. 469/2019 che:
-  al punto 1.1 comma 2 che recita “le funzioni di controllo e vigilanza sui soggiorni di 

vacanza e centri estivi a favore di minori sono attribuite ai Comuni ai sensi dell’art. 4, 
comma 2, lettera b e dell’art. 14 comma 12 della L.R. 14/08 e ss.mm. e comprendono la 
vigilanza sul funzionamento delle strutture, dei servizi e delle attività, fatti salvi i controlli di 
competenza dell’autorità sanitaria”;

- Al punto 2.3 comma 3 recita “in caso di mancata presentazione della SCIA da parte del 
soggetto gestore, il comune competente può ordinare la sospensione delle attività fino 
all’effettuazione dei necessari controlli;

- Al punto 2.4 recita “Fatto salvo quanto sopra previsto in materia di appalti e concessioni, 
chiunque gestisca un centro estivo senza avere presentato la SCIA è soggetto ad una 
sanzione amministrativa da euro 300,00 ad euro 1.300,00 (art. 39 comma 5 L.R. 2/2003), il 
cui importo è stabilito con regolamento o con ordinanza comunale. L’accertamento, la 
contestazione e la notifica della violazione, nonché l’introito dei proventi sono di 
competenza del comune”.

 

DISPONE

che nel caso in cui si venga a conoscenza della presenza sul territorio Comunale di un’attività di 
campo estivo, che non ha provveduto alla presentazione al Comune di Rio Saliceto della SCIA, 
prevista dalla normativa vigente, sarà:

- sospesa l’attività fino al termine dei controlli e potrà riprendere solo in presenza di tutti i 
requisiti richiesti come da Delibera di Giunta Regionale n. 469/2019;

- applicata al soggetto gestore, una sanzione amministrativa pari ad Euro 1.300,00;

INFORMA



COMUNE DI RIO SALICETO
Provincia di Reggio Emilia

La presente ordinanza viene trasmessa per gli adempienti di competenza al Comando di Polizia 
Locale, all’Ausl Competente, All’Albo Pretorio nonché inserita sul sito Istituzionale dell’Ente.

AVVERTE

- che avverso il presente provvedimento chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni 
dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale dell’Emilia-Romagna ed entro 120 giorni 
presentare ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica;

- che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del procedimento 
agli interessati ai sensi della L. 241/1990;

La violazione delle disposizioni contenute nella presente ordinanza è sanzionata ai sensi dell’art. 4 
del D.L. 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35.

IL SINDACO

 

Rio Saliceto, 10/06/2024 Il Sindaco
Lucio Malavasi

documento firmato digitalmente da LUCIO MALAVASI.
, 11/06/2024

 


